СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                    РЕШЕНИЕ №                    проект
от  ---------    февраля   2014 года

Об утверждении Перспективного плана работы Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» на 2014 год
В соответствии с Регламентом работы Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» от 02 ноября 2009 года № 7, Совет депутатов:
РЕШИЛ:

1.Утвердить Перспективный план работы Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» на 2014 год в соответствии с приложением.
Глава

муниципального образования                                                   В.С. Билинский
Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Большелуцкое сельское поселение»

МО «Кингисеппского муниципального района»

Ленинградской области

    от «    »                   2014 г.   №
Перспективный план работы

Совета депутатов  МО «Большелуцкое сельское поселение»

на 2014 год
	№№

п.п.
	Наименование  мероприятия
	Ответственный за подготовку вопроса от администрации или предприятия
	Примечание

	Февраль-март

	1.

	О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав МО «Большелуцкое сельское поселение»  МО Кингисеппский муниципальный район»
	Востриков О.Н.- ведущий специалист, юрисконсульт

	2.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов № 241 от 13.12.2013 «О бюджете муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского муниципального района на 2014 года»
	Гаврилова Т.Я. – начальник отдела, главный бухгалтер

	3.
	О работе администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» с письмами, обращениями и заявлениями граждан в 2013 году
	Негодина Г.И- заместитель главы администрации

	4.
	 Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
	Негодина Г.И- заместитель главы администрации

	5.
	Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2014 год.
	Негодина Г.И. – заместитель главы администрации

	6.
	Об утверждении генерального плана муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
	Ковтун Е.К. архитектор администрации

	7.
	О назначении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки
	Ковтун Е.К. архитектор администрации

	Апрель-май

	8.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение» за 2013 год
	Гаврилова Т.Я. – начальник отдела, главный бухгалтер

	9.
	Об итогах отопительного сезона 2013-2014 гг. и о задачах по подготовке к осенне-зимнему периоду 2014-2015 гг.
	Дмитренко И.А., заведующий сектором ЖКХ

	10.
	Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории МО «Большелуцкое сельское поселение»
	Дедов О.Д.- специалист 1 категории

	11.
	Утверждение Правил благоустройства территории МО «Большелуцкое сельское поселение»
	Ковтун Е.К.- архитектор

Дмитренко И.А.-зав. сектором ЖКХ

	12.
	О ходе подготовки к празднованию Дня Победы
	Негодина Г.И.. заместитель главы администрации

	13.
	 Принятие решения о назначении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования

	14.
	О ходе подготовки месячника по благоустройству территорий поселения
	Дмитренко И.А., заведующий сектором ЖКХ

	Июль-Август

	15.
	Об утверждении Положения о предоставлении сведений организациями, оказывающими коммунальные услуги
	Вострикова О.Н. , ведущий специалист , юрисконсульт

	16.
	О ходе подготовки к зиме служб, оказывающих услуги по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению и  ООО «УК «Кингисеппская»
	ОАО ЛОТЭК    - начальник котельной;
ООО «Коммун Сервис»

Сухар О.Б.
Рыжкова А.М.- начальник участка ООО «Севзапкоммунсервис»

Михайлов В.А. – директор ООО « УК «Кингисеппская»

	17.
	Порядок создания органов территориального общественного самоуправления, условия и порядок выделения необходимых средств из бюджета
	Вострикова О.Н. , ведущий специалист , юрисконсульт

	18.
	О ходе выполнения  ремонтных работ объектов недвижимости, дорог и оборудования
	Дмитренко И.А.-заведующий сектором ЖКХ

	19.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2013 №241 «О бюджете муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» мо «Кингисеппский муниципальный район»  Ленинградской области на 2014 год
	Гаврилова Т.Я., начальник отдела,  главный бухгалтер

	20.
	О работе участкового уполномоченного  полиции
	участковый уполномоченный

	21.
	Утверждение Методики определения расчетной величины арендной платы при сдаче в аренду движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО
	Гаврилова Т.Я., начальник отдела,  главный бухгалтер

	22.
	О внесении изменений в методику расчета величины арендной платы за нежилые помещения
	Гаврилова Т.Я.- начальник отдела, главный бухгалтер

	Сентябрь-Октябрь

	23.
	О работе клубов МО «Большелуцкое сельское поселение»
	Тимонин О.Е.- директор ЦСДК

	24.
	 Об утверждении Положения о народной дружине
	Вострикова О.Н. , ведущий специалист , юрисконсульт

	25.
	О выполнении  плана по ремонтным работам на объектах  муниципального образования
	Дмитренко И.А., зав. сектором ЖКХ

	26.
	О работе администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» с письмами, обращениями и заявлениями граждан в 2014 году
	Негодина Г.И.. заместитель главы администрации

	Октябрь-Ноябрь

	27.
	О земельном налоге.
	Головацкая Е.И. –специалист 1 категории, землеустроитель

	28.
	О налоге на имущество физических лиц
	Головацкая Е.И. –специалист 1 категории, землеустроитель

	29.
	Установление базовой ставки платы за пользование жилым помещением (оплаты за наем) в муниципальном жилищном фонде МО «Большелуцкое сельское поселение»
	Дмитренко И.А., зав. сектором ЖКХ

	Декабрь

	30.
	О пересмотре стоимости билета в муниципальных банях
	Гаврилова Т.Я.- начальник отдела, главный бухгалтер

	31.
	 Об установлении стоимости билета на дискотеках
	Гаврилова Т.Я.- начальник отдела, главный бухгалтер

	32.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2013 №241 «О бюджете муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» мо «Кингисеппский муниципальный район»  Ленинградской области на 2014 год
	Гаврилова Т.Я.- начальник отдела, главный бухгалтер

	33.
	О бюджете МО «Большелуцкое сельское поселение» на 2015год.
	Гаврилова Т.Я.- начальник отдела, главный бухгалтер

	34.
	 Отчет  главы администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
	Зуйкова Г.В.- глава администрации

	35.
	Отчет главы муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
	Билинский В.С.- глава муниципального образования